Приложение № 1

Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии
2021 год

9 класс 

номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К
Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество 

баллов
	итого
	М
Е
С
Т
О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Кддт-9-3
	Власова Полина Сергеевна
	Оловяннинский район 
	МБОУ Ясногорская СОШ
	9
	Копылова Елена Николаевна
	3
	7,5
	7
	38,75
	56,25
	1

	2
	Кддт-9-15
	Батоболотова

Сарюна

Гармаевна
	Агинский район
	МБОУ «АСОШ № 2»


	8
	Самбуева Баирма Доржиевна


	2
	10,5
	2
	39,8
	54,3
	2

	3
	Кддт-9-14
	Галсанова

Арюна

Жаргаловна
	Агинский район
	МБОУ «АСОШ №1»
	9
	Доржипаланова Баирма Доржиевна
	4
	7,5
	7,5
	27,25
	46,25
	

	4
	Кддт-9-4
	Белоносова

Анастасия

Сергеевна
	Газимуро-Заводский район


	СОШ с. Газимурский-Завод


	9
	Кобылкина Дина Александровна


	4
	1
	11
	29
	45
	

	5
	Кддт-9-8
	Дашипильчинова 

Сарюна

Батоевна
	Агинский район


	СОШ с. Амитхаша


	9
	Дондокринчинова Сэсэгма Балдановна
	5
	1
	14,5
	21,75
	42,25
	

	6
	Кддт-9-5
	Шаповал 

Анастасия 

Ивановна
	Хилокский район


	СОШ № 20 с. Линево Озеро


	9
	Бояршина Наталья Александровна
	4
	7
	5,5
	22,75
	39,25
	

	7
	Кддт-9-1
	Бадмажапова 

Эржена

Жаргаловна
	Агинский район
	СОШ с. Кункур


	9
	Чирнинова Жаргалма Дамдиновна


	5
	1
	9,5
	23
	38,5
	

	8
	Кддт-9-7
	Цыпылова

Наталья

Булатовна
	Агинское (пгт)


	МОУ «АСОШ №3» ГО «Поселок Агинское»
	9
	Носкова Аюна Евгеньевна
	2
	4,5
	7
	24
	37,5
	

	9
	Кддт-9-2
	Шестакова

Карина

Руслановна
	Газимуро-Заводский район


	СОШ с. Ушмун


	9
	Горбунова Виктория Владимировна
	3
	1
	9
	19,25
	32,25
	

	10
	Кддт-9-6
	Цыбенова 

Доржима

Дашижамсоевна
	Агинский район


	СОШ пгт. Орловский


	9
	Гомбоева Дашима Гончиковна
	4
	1
	3
	23
	31
	

	11
	Кддт-9-16
	Зимина

Дарья

Петровна
	Читинский район


	СОШ с. Смоленка


	9
	Шадрина Вера Николаевна
	6
	1
	4,
	19,25
	30,25
	

	12
	Кддт-9-9
	Яценко

Наталья

Ивановна
	Читинский район
	СОШ с. Новотроицк


	9
	Лалетина Елена Владимировна
	1
	1
	1
	25
	28
	

	13
	Кддт-9-11
	Чурикова

Светлана

Андреевна
	Карымский район


	СОШ с.Большая Тура


	9
	Чурикова ирина Николаевна
	2
	1,5
	3
	21
	27,5
	

	14
	Кддт-9-12
	Дампилон 

Туяна 

Цыреновна 
	Дульдургинский район


	СОШ с. Таптанай


	9
	Мархоева Норжима Кимовна
	0
	5,5
	4,5
	16
	26
	

	15
	Кддт-9-13
	Шойдокова 

Доржина

Чимитовна
	Могойтуйский район
	СОШ с. Ортуй


	9
	Далаева Ольга Намсараевна
	1
	2
	4
	15
	22
	

	16
	Кддт-9-10
	Шлейхер

Анастасия

Алексеевна
	Читинский район


	СОШ с. Новотроицк


	9
	Лалетина Елена Владимировна
	3
	1
	1,5
	9
	14,5
	


Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии

2021 год

9 класс 

номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К

Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество 

баллов
	итого
	М

Е

С

Т

О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Тттт-9-3
	Раднагуруев

Буянто

Арсаланович
	Агинское (пгт)
	Агинская окружная гимназия-интернат


	9
	Базаров Цырен Эрдынеевич
	13
	
	30
	29,7
	72,7
	1

	2
	Тттт-9-1
	Апрелков Михаил Витальевич
	Карымский район
	СОШ № 1 пгт. Карымское


	9
	Макарова Ольга Станиславович
	7
	
	17
	32,3
	56,3
	2

	3
	Тттт-9-4
	Болотов

Эрдэм

Цыденович
	Агинский район


	СОШ с. Сахюрта


	9
	Цыдыпов Бато Дондокович
	10
	
	18
	19,3
	47,3
	

	4
	Тттт-9-2
	Батожаргалов Мунко

Буладович
	Агинское (пгт)


	МБОУ «АСОШ № 2»


	8
	Насанов Насак Нанзатович
	3
	
	23
	17,3
	43,3
	


Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии

2021 год

10 класс 

номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К

Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество 

баллов
	итого
	М

Е

С

Т

О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Кддт-10-4
	Горбатова

Ксения

Владимировна
	Чита (город)
	МБОУ СОШ № 42
	10
	Макарова Вера Максимовна
	1
	15
	10,5
	23,6
	50,1
	1

	2
	Кддт-10-3
	Батоева Чимита Дамдиновна
	Агинский район
	СОШ с. Кункур
	10
	Чирнинова Жаргалма Дамдиновна
	2
	4
	5,5
	38,4
	49,9
	2

	3
	Кддт-10-2
	Дулмаева Очирма Мункожаргаловна
	Агинское (пгт)
	МОУ «АСОШ №3» ГО «Поселок Агинское»
	10
	Носкова Аюна Евгеньевна
	2
	14
	11
	21,5
	48,5
	3

	4
	Кддт-10-5
	Третьякова Софья Александровна
	Агинское (пгт)


	МБОУ «АСОШ № 2»


	9
	Самбуева Баирма Доржиевна
	1
	4
	9
	32,6
	46,6
	

	5
	Кддт-10-6
	Халметова

Альбина

Радиковна
	Чита (город)
	МОУ СОШ № 19
	10
	Праскова  Галина  Васильевна
	2
	5
	12
	19,2
	38,2
	

	6
	Кддт-10-1
	Цыденова Татьяна Намдаковна
	Дульдургинский район
	СОШ с. Алханай
	10
	Цыдыпова Баирма Гончикнимаевна
	0
	4,5
	5,5
	18,5
	28,5
	


Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии

2021 год

10 класс 

номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К

Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество 

баллов
	итого
	М

Е

С

Т

О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Тттт-10-4
	Чурбаков

Никита

Денисович
	Могойтуйский район
	СОШ № 3 пгт. Могойтуй
	10
	Самбуев Базар-Гуро Бадараевич
	5
	
	21
	32,7
	58,7
	1

	2
	Тттт-10-6
	Черных

Тимофей Евгеньевич
	Чита (город)
	МБОУ "СОШ № 6"
	10
	Семенов Михаил Николаевич
	5
	
	26
	26,6
	57,6
	2

	3
	Тттт-10-1
	Новрузов 
Рауль Эльманович
	Агинский район
	СОШ с. Амитхаша


	10
	Арбалжинов Алексей Владимирович
	3
	
	25
	24
	52
	3

	4
	Тттт-10-2
	Цыдыпов

Даба 

Батоевич
	Агинский район
	СОШ с. Сахюрта
	10
	Цыдыпов Бато Дондокович
	6
	
	20
	23,6
	49,6
	

	5
	Тттт-10-5
	Загайнов

Александр

Евгеньевич
	Газимуро-Заводский район
	СОШ с. Ушмун
	10
	Ермаков Алексей Анатольевич
	1
	
	25
	20
	46
	

	6
	Тттт-10-3
	Холмогоров Максим Юрьевич
	Читинский район
	СОШ с. Беклемишево
	10
	Холмогоров Даниил Николаевич
	2
	
	20
	19,3
	41,3
	


Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии

2021 год

11 класс 

номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К

Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество баллов
	итого
	М

Е

С

Т

О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Кддт-11-5
	Михалева

Ксения

Сергеевна
	Могойтуйский район


	СОШ № 3 пгт. Могойтуй
	11
	Прокопьева Марина Вячеславовна
	1
	14,5
	13,5
	35,2
	64,2
	1

	2
	Кддт-11-2
	Намдакова Жэгдэна Балдановна
	Агинское (пгт)


	МОУ «АСОШ №3» ГО «Поселок Агинское»
	11
	Носкова Аюна Евгеньевна
	3
	17
	12
	24,75
	56,75
	2

	3
	Кддт-11-4
	Новокщенова Юлия Владиславовна
	Дульдургинский район


	СОШ с. Дульдурга
	11
	Огородникова Альбина Павловна
	1
	6,5
	9,5
	30,6
	47,6
	

	4
	Кддт-11-1
	Маркевич Ярослава Павловна
	Чита (город)


	МБОУ «Многопрофильная гимназия № 12»
	11
	Пермякова Альбина Владимировна
	3
	7
	6,5
	22
	38,5
	

	5
	Кддт-11-3
	Базарова Виктория Хумовна
	Агинский район


	СОШ с. Цокто-Хангил
	11
	Цыжипова Баирма Тулгатуевна
	1
	1,5
	4,5
	15,25
	22,25
	


Рейтинг участников третьего этапа олимпиады по технологии

2021 год

11 класс 

номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	№

п/п
	Код

участника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	К

Л

А

С

С
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Количество баллов
	итого
	М

Е

С

Т

О

	
	
	
	
	
	
	
	Тестирование
	Моделирование
	Практика 
	Защита проекта 
	
	

	1
	Тттт-11-2
	Карнаков 

Никита Дмитриевич
	Чита (город)
	МБОУ «Многопрофильная гимназия № 12»
	11
	Иовлев Сергей Вадимович
	6
	
	28
	34
	68
	1

	2
	Тттт-11-3
	Цынгуев

 Балдан Доржиевич
	Агинский район
	СОШ с. Амитхаша
	11
	Арбалжинов Алексей Владимирович
	2
	
	33
	30,3
	65,3
	2

	3
	Тттт-11-7
	Наральтуев Леонид Алексеевич 
	Оловяннинский район
	МБОУ Ясногорская СОШ
	11
	
	4
	
	32
	28,7
	64,7
	3

	4
	Тттт-11-4
	Гармаев


Тумэн

Дугаржапович
	Агинский район
	СОШ с. Южный-Аргалей
	11
	Батоев Эрдэм Мункуевич
	4
	
	29
	27
	60
	

	5
	Тттт-11-8
	Гонсоронов

Сергей

Солбонович
	Агинское (пгт)
	Агинская окружная гимназия-интернат
	11
	Базаров Цырен Эрдынеевич
	5
	
	26
	20,3
	51,3
	

	6
	Тттт-11-5
	Цыбенжапов Баир Баясхаланович
	Агинский район
	СОШ с. Цокто-Хангил
	11
	Цыжипова Баирма Тулгатуевна
	6
	
	21
	19
	46
	

	7
	Тттт-11-1
	Митупов Валерий Пурбуевич
	Агинское (пгт)


	МБОУ «АСОШ № 2»


	11?
	Насанов Насак Нанзатович
	3
	
	18
	21,7
	42,7
	

	8
	Тттт-11-6
	Муратов Алексей Викторович
	Газимуро-Заводский район
	СОШ с. Газимурский-Завод
	11
	Гончаров Александр Павлович
	2
	
	15
	22
	39
	


Приложение № 2

Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии
«18-19» февраля 2021 г.
8-9 класс номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	№

п/п
	Код

участ-

ника
	Ф.И.О

участника
	Город

(село, поселок),

субъект

Российской

Федерации
	Образовательное

учреждение

(полное название в соответствии с Уставом)
	Класс
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Коли-чество 

баллов
	Место

	1
	Кддт-9-3
	Власова Полина Сергеевна
	Оловяннинский район
	МБОУ Ясногорская СОШ
	9
	Копылова Елена Николаевна
	56,25
	1

	2
	Кддт-9-15
	Батоболотова

Сарюна

Гармаевна
	Агинский район
	МБОУ «АСОШ № 2»


	8
	Самбуева Баирма Доржиевна


	54,3
	2


Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

«18-19» февраля 2021 г.
8-9 класс номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	3
	Тттт-9-3
	Раднагуруев

Буянто

Арсаланович
	Агинское (пгт)
	Агинская окружная гимназия-интернат


	9
	Базаров Цырен Эрдынеевич
	72,7
	1

	4
	Тттт-9-1
	Апрелков Михаил Витальевич
	Карымский район
	СОШ № 1 пгт. Карымское


	9
	Макарова Ольга Станиславович
	56,3
	2


Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

«18-19» февраля 2021 г.
10 класс номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	5
	Кддт-10-4
	Горбатова

Ксения

Владимировна
	Чита (город)
	МБОУ СОШ № 42
	10
	Макарова Вера Максимовна
	50,1
	1

	6
	Кддт-10-3
	Батоева Чимита Дамдиновна
	Агинский район
	СОШ с. Кункур
	10
	Чирнинова Жаргалма Дамдиновна
	49,9
	2

	7
	Кддт-10-2
	Дулмаева Очирма Мункожаргаловна
	Агинское (пгт)
	МОУ «АСОШ №3» ГО «Поселок Агинское»
	10
	Носкова Аюна Евгеньевна
	48,5
	3


Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

«18-19» февраля 2021 г.
10 класс номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	6
	Тттт-10-4
	Чурбаков

Никита

Денисович
	Могойтуйский район
	СОШ № 3 пгт. Могойтуй
	10
	Самбуев Базар-Гуро Бадараевич
	58,7
	1

	7
	Тттт-10-6
	Черных

Тимофей Евгеньевич
	Чита (город)
	МБОУ "СОШ № 6"
	10
	Семенов Михаил Николаевич
	57,6
	2

	8
	Тттт-10-1
	Новрузов 
Рауль Эльманович
	Агинский район
	СОШ с. Амитхаша


	10
	Арбалжинов Алексей Владимирович
	52
	3


Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

«18-19» февраля 2021 г.
11 класс номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
	9
	Кддт-11-5
	Михалева

Ксения

Сергеевна
	Могойтуйский район


	СОШ № 3 пгт. Могойтуй
	11
	Прокопьева Марина Вячеславовна
	64,2
	1

	10
	Кддт-11-2
	Намдакова Жэгдэна Балдановна
	Агинское (пгт)


	МОУ «АСОШ №3» ГО «Поселок Агинское»
	11
	Носкова Аюна Евгеньевна
	56,75
	2


Cписок победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

«18-19» февраля 2021 г.
11 класс номинация «Техника, технологии и техническое творчество»
	11
	Тттт-11-2
	Карнаков

Никита Дмитриевич
	Чита (город)
	МБОУ «Многопрофильная гимназия № 12»
	11
	Иовлев Сергей Вадимович
	68
	1

	12
	Тттт-11-3
	Цынгуев

Балдан Доржиевич
	Агинский район
	СОШ с. Амитхаша
	11
	Арбалжинов Алексей Владимирович
	65,3
	2

	13
	Тттт-11-7
	Наральтуев Леонид Алексеевич
	Оловяннинский район
	МБОУ Ясногорская СОШ
	11
	
	64,7
	3


Председатель жюри: Мелихова Марина Ивановна 

Секретарь жюри Зарубина Екатерина Евгеньевна
Члены жюри: 
Леонтьева Оксана Валентиновна 

Шевкун Анна Владимировна 

Зражевская Мария Викторовна 

Васильев Аркадий Александрович 

Золтуев Алексей Владимирович

Илясов Сергей Сергеевич 

Шевкун Александр Владимирович 

Мелихова Юлия Юрьевна 

Кидярова Елена Ефимовна

Ленкова Людмила Владимировна 

Арсентьев Виктор Михайлович 

Алёшкина Татьяна Владимировна

Рыжова Нина Ивановна

Министр образования и науки 
Забайкальского края                                                                                                                          Н.Н.Бянкина
